
1   

    

 

                                                ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Αθήνα,   16 - 08 - 2017 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ  Αριθ. πρωτ:            7648/74227 
ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ   
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ  ΒΙΩΣΙΜΗΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   
Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   
ΤΜΗΜΑ ΦΥΤΟΠΡΟΣΤΑΤΕΥΤΙΚΩΝ ΚΑΙ ΒΙΟΚΤΟΝΩΝ 
ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ    

  

 
Ταχ . Δ/νση: Λ. Συγγρού 150 Προς: Σ.Ε.Γ.Ε. ΑΒΕΕ  
Ταχ.  Κώδικας: 176 71 - ΑΘΗΝΑ Εθνικής Αντιστάσεως 84 
TELEFAX: 210 9212090 Χαλάνδρι, ΑΘΗΝΑ 
Πληροφορίες: Χ. Παναγοπούλου 

Ν. Αβραμίδης 
T.K. 152 31 

Τηλέφωνο: 210 9287161 Email: sege@otenet.gr 
e-mail: chpanagopoulou@minagric.gr               

 
ΘΕΜΑ: «Τροποποίηση της με αριθ. 14337 οριστικής άδειας διάθεσης στην αγορά του 

φυτοπροστατευτικού προϊόντος (εντομοκτόνο) FORTUNA 10 EC (δ.ο. alpha-
cypermethrin 10% β/ο) ως προς την ημερομηνία λήξης της έγκρισης, τον παρασκευαστή 
της δραστικής ουσίας, τον παρασκευαστή του σκευάσματος και τα εργοστάσια 
παρασκευής και συσκευασίας του σκευάσματος» 

 
 

  
AΠΟΦΑΣΗ  

Ο  
ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

      Έχοντας υπόψη: 

1. Τον Κανονισμό (ΕΚ) αριθ. 1107/2009 (L 309/24.11.09) του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 
Συμβουλίου της 21ης Οκτωβρίου 2009 σχετικά με τη διάθεση φυτοπροστατευτικών προϊόντων στην 
αγορά και την κατάργηση των οδηγιών 79/117/ΕΟΚ και 91/414/ΕΟΚ του Συμβουλίου και ειδικότερα 
το άρθρο 45 αυτού. 

2. Τον Νόμο 4036/2012 (Α΄ 8) για τη διάθεση γεωργικών φαρμάκων στην αγορά, ορθολογική χρήση 
αυτών και συναφείς διατάξεις, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

3. Τον ΕΚΤΕΛΕΣΤΙΚΟ ΚΑΝΟΝΙΣΜΟ (ΕΕ) 2017/841 ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ της 17ης Μαΐου 2017 για την 
τροποποίηση του εκτελεστικού κανονισμού (ΕΕ) αριθ. 540/2011 όσον αφορά την παράταση της 
περιόδου έγκρισης των δραστικών ουσιών alpha-cypermethrin, Ampelomyces quisqualis στέλεχος: 
aq 10, benalaxyl, bentazone, bifenazate, bromoxynil, carfentrazone ethyl, chlorpropham, cyazofamid, 
desmedipham, diquat, DPX KE 459 (flupyrsulfuron-methyl), etoxazole, famoxadone, fenamidone, 
flumioxazine, foramsulfuron, Gliocladium catenulatum στέλεχος: j1446, imazamox, imazosulfuron, 
isoxaflutole, laminarin, metalaxyl-m, methoxyfenozide, milbemectin, oxasulfuron, pendimethalin, 
phenmedipham, pymetrozine, s-metolachlor και trifloxystrobin. 

4. Την υπ’ αριθ. πρωτ. 1606/16641/14-02-2017 (ΦΕΚ 629/Β’/1-03-2017) Απόφαση με θέμα "Μεταβίβαση 
του δικαιώματος υπογραφής «με εντολή Υπουργού και Υφυπουργού» στους: Γενικό Γραμματέα, 
Γενικό Γραμματέα Αγροτικής Πολιτικής και Διαχείρισης Κοινοτικών Πόρων, Προϊσταμένους Γενικής 
Διεύθυνσης, Προϊσταμένους Διεύθυνσης, Προϊσταμένους Τμήματος και Υπεύθυνους Γραφείου του 
Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων”. » 

mailto:sege@otenet.gr
mailto:chpanagopoulou@minagric.gr
ΑΔΑ: 6ΖΡ14653ΠΓ-8ΟΣ



2   

    

 
5. Την υπ’ αριθ. πρωτ. 7648/74227/07-07-2017 αίτηση της ενδιαφερόμενης εταιρείας. 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 
 
I. Τροποποιούμε τη με αριθ. 14337 οριστική άδεια διάθεσης στην αγορά του φυτοπροστατευτικού 

προϊόντος (εντομοκτόνο) FORTUNA 10 EC (δ.ο. alpha-cypermethrin), της εταιρείας BASF Ελλάς 

ΑΒΕΕ, η οποία χορηγήθηκε με την υπ. αριθ. πρωτ. 131176/20-08-2009 Απόφασή μας, όπως αυτή 
τροποποιήθηκε και ισχύει, ως προς: 

  την ημερομηνία λήξης της έγκρισης,  

 τον παρασκευαστή της δραστικής ουσίας, 

 τον παρασκευαστή του σκευάσματος, 

 τα εργοστάσια παρασκευής του σκευάσματος και 

 τα εργοστάσια συσκευασίας του σκευάσματος. 

 

Συγκεκριμένα τα σημεία 1.1.β, 1.3γ), 1.4γ),δ)  και ε) διαμορφώνονται ως εξής: 
 
 

1 Ταυτότητα του φυτοπροστατευτικού προϊόντος  

Αριθμός Άδειας Διάθεσης στην Αγορά (ΑΑΔΑ) 14337 
1.1.α Ημερομηνία χορήγησης 20-08-2009 
1.1.β Ημερομηνία λήξης 31-07-2019  

 
1.3 Δραστική ουσία (ες) 

 

γ) Παρασκευαστής της δραστικής ουσίας: BASF Agro B.V. Arnhem (NL) Zürich Branch,  

Im Tiergarten 7 

8055 Zürich, Ελβετία   

 

 
1.4 Πληροφορίες για το σκεύασμα 

 

γ) Παρασκευαστής σκευάσματος: BASF Agro B.V. Arnhem (NL) Zürich Branch,  

Im Tiergarten 7 

8055 Zürich, Ελβετία   

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 6ΖΡ14653ΠΓ-8ΟΣ



3   

    

 
 
 
 
 
 
 

δ) Εργοστάσια παρασκευής του 
σκευάσματος: 

 Παρασκευάζεται στις εγκαταστάσεις των 
επιχειρήσεων (πλήρης διεύθυνση): 
 
- BASF Agri-Production S.A.S. 
Rue Jacquard, Z.I. Lyon Nord 
69727 (B.P. 73) Genay Cedex, Γαλλία  
 
- BASF Corporation 
Sparks Plant, 14284 Highway 41 North 
31647 Sparks (GA), Η.Π.Α.  
 
- STI Solfotecnica Italiana Spa 
Via Torricelli 
48010 Cotignola, Ιταλία 
 
- Schirm GmbH Standort Schönebeck 
Geschwister-Scholl-Strasse 127 
39218 Schoenebeck (Elbe), Γερμανία 
 
- SBM-Formulation 
C.S. 621, Av. Jean Foucault - Z.I. 
34535 Beziers Cedex, Γαλλία  
 
- KCCP - OOO Kirovo-Chepetskiy plant 
"Agrochimicat" 
ul. Proizvodstvennaya 6,  Kirovskaya obl. 
613048 Kirovo-chepetsk, Ρωσία  
 

 

 
 

ΑΔΑ: 6ΖΡ14653ΠΓ-8ΟΣ



4   

    

 

ε) Εργοστάσια συσκευασίας του 
σκευάσματος: 

Συσκευάζεται στις εγκαταστάσεις των 
επιχειρήσεων (πλήρης διεύθυνση): 
 
- BASF Agri-Production S.A.S. 
Rue Jacquard, Z.I. Lyon Nord 
69727 (B.P. 73) Genay Cedex, Γαλλία  
 
- BASF Corporation 
Sparks Plant, 14284 Highway 41 North 
31647 Sparks (GA), Η.Π.Α.  
 
- STI Solfotecnica Italiana Spa 
Via Torricelli 
48010 Cotignola, Ιταλία 
 
- Schirm GmbH Standort Schönebeck 
Geschwister-Scholl-Strasse 127 
39218 Schoenebeck (Elbe), Γερμανία 
 
- SBM-Formulation 
C.S. 621, Av. Jean Foucault - Z.I. 
34535 Beziers Cedex, Γαλλία  
 
- KCCP - OOO Kirovo-Chepetskiy plant 
"Agrochimicat" 
ul. Proizvodstvennaya 6,  Kirovskaya obl. 
613048 Kirovo-chepetsk, Ρωσία  
 
- BASF ΕΛΛΑΣ ΑΒΕΕ  
570 22 Σίνδος, Θεσσαλονίκη, Ελλάδα  
 
-Σ.Ε.Γ.Ε. ΑΒΕΕ, Οινόφυτα Βοιωτίας 
 

 
 
 
 
II. Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αριθ. πρωτ. 131176/20-08-2009 Απόφασή μας, όπως αυτή 

τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα. 
 
 
 
 

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
 
 
 
 

ΣΠ. ΖΩΓΡΑΦΟΣ 
 
 

ΑΔΑ: 6ΖΡ14653ΠΓ-8ΟΣ


		2017-08-29T10:49:15+0300
	Athens




